§ 1.—Idem eodem libro scripsit, si primus ex semisse, secundus ex semisse, si primus heres non erit, tertius ex dodrante substitutus sit, facti quidem quaestionem esse; verum recte dicitur (2), si quidem primus adierit, aequales partes habituros, si repudiaverit, quindecim partes futuras, ex quibus novem quidem laturum tertium, sex secundum;

16. *IULIANUS libro XXX. Digestorum.*—nam tertium et instituti, et substituti personam sustinere, in tres partes institutum videri, in sex substitutum.

17. *ULPIANUS libro VII. ad Sabinum.*—Item, quod Sabinus ait, si cui pars apposita non est, excutiamus: duos ex quadrantibus heredes scripsit, tertium sine parte; quod assi deest, feret; hoc et Labeo.

§ 1.—Unde idem tractat, si duos ex undecim, duos sine parte scripsit, mox unus ex his, qui sine parte fuerunt, repudiaverit, utrum omnibus semuncia, an ad solum sine parte scriptum pertineat; et variat. Sed Servius omnibus accrescere ait; quam sententiam veriore puto, nam quantum ad ius accrescendi, non sunt coniuncti, qui sine parte instituuntur; quod et Celsus libro sextodecimo Digestorum probat.

§ 2.—Idemque putat, et si expleto asse duos sine parte heredes scripserit, neque hos, neque illos coniunctos.

§ 3.—Sed si asse expleto alium sine parte heredem scripserit, in alium assem veniet; aliter atque si ita scripsisset expleto asse: «ex reliqua parte heres esto», quoniam, quum nihil reliquum est, ex nulla parte heres institutus est.

§ 4.—Sed si expleto asse duo sine partibus scribantur, utrum in singulis asses isti duo, an in

alguno instituyó los herederos de este modo: «sean herederos, Ticio de la primera parte, Seyo de la segunda parte, Mevio de la tercera parte, Sulpicio de la cuarta parte», les pertenecerán a los instituidos iguales partes de la herencia, porque se considera que el testador impuso con la designación del número de la escritura más bien el orden, que la cuantía de las partes.

15. *ULPIANO; Comentarios á Sabino, libro VII.*—Refiere también Juliano en el libro trigésimo, que si uno hubiere instituido heredero de esta manera: «sea Ticio heredero de la mitad, y Seyo de la mitad; y de la misma parte en que institui heredero á Seyo sea heredero Sempronio», se puede dudar, si quiso dividir la herencia en tres porciones iguales, ó unir en una sola mitad á Seyo y á Sempronio. Lo que es más verdadero, y por lo tanto, se considera que estos fueron instituidos conjuntamente; y así sucederá, que Ticio tomará medio as, y estos dos una cuarta parte cada uno.

§ 1.—Escribió el mismo en el expresado libro, que si el primero fué instituido por la mitad del as, y el segundo por la otra mitad, y si el primero no fuere heredero fuera substituido el tercero en las tres cuartas partes, la cuestión es ciertamente de hecho; pero con razón se dice, que si verdaderamente el primero hubiere adido la herencia, habrán de tener partes iguales, y que si la hubiere repudiado, habrán de ser quince las partes, de las que tomará ciertamente nueve el tercero, y seis el segundo;